— 1 —

中国电力企业联合会文件

中电联会员〔2022〕220号

中电联关于开展 2021-2022 年度先进会员
企业、先进个人评选工作的通知

各会员单位:

为总结和表彰中国电力企业联合会（以下简称“中电联”）

会员企业及个人在电力行业相关重点领域做出的优异成绩和突出

贡献，根据《全国评比达标表彰保留项目目录》《中国电力企业联

合会先进会员企业、先进个人评选管理办法》（以下简称《办法》），

中电联决定开展 2021-2022年度先进会员企业及先进个人评选工

作，评选不收取任何费用。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、参评范围

中电联会员企业及会员企业员工均可参加评选活动。

二、评选业务范围和名额设置

先进会员企业和先进个人评选按照业务范围分类，分别设置

12 个评选类别（见《办法》第六条、第七条），先进会员企业共

评选 120家，先进个人共评选 200名。各企业可根据实际情况自

行选择业务范围参与评选活动。

三、评选条件

先进会员企业、先进个人的评选需在满足综合条件（见《办

法》第十条）的基础上，根据申报的业务范围满足相应的专业条

件（见《办法》附表 1、2）。

四、申报和推荐

（一）每家会员单位只能申报一个业务范围的先进企业，同

时可申报一名先进个人。不接受个人单独申报。

（二）先进会员企业、先进个人评选接受理事长、副理事长

单位和中电联分支机构的推荐。分支机构推荐单位不应包含理事

长、副理事长单位的隶属单位。其他会员单位可自行申报。

（三）理事长、副理事长单位申报推荐的总额，先进会员企

业不超过 72家，先进个人不超过 138名（名额分配见附件 1）。

— 3 —

五、填报要求

（一）申报单位通过中电联先进会员企业、先进个人申报平

台（以下简称“申报平台”，地址:hypx.cec.org.cn）进行线上填

报。相关填报说明、《中国电力企联合会先进会员企业申报表》（见

附件 2）、《中国电力企联合会先进个人申报表》（见附件 3）、《中

国电力企联合会先进会员企业推荐申报汇总表》（见附件 4）、《中

国电力企联合会先进个人推荐申报汇总表》（见附件 5）等可在申

报平台“资料中心”下载。

（二）申报时间为 2022年 9月 1日至 9月 30日，逾期不再

受理。

（三）申报单位按要求在申报平台填写材料。需要盖章的材

料，应将扫描件上传至申报平台。

（四）请推荐单位做好申报材料的审核把关事宜，按如下要

求开展推荐工作：

1.请各推荐单位将推荐单位联系人报名表（见附件 6），于

2022年 9月 9日前发送至 hqb@cec.org.cn，以便及时接收申报平

台推荐账号和密码。

2.推荐单位联系人在申报平台登录推荐账号，对申报材料进

行审查后推荐。上传加盖推荐单位公章的推荐汇总表。

（五）申报和推荐材料均不需报送纸质材料。

— 4 —

六、其他要求

1.请各会员单位高度重视，踊跃参评。通过评选活动促进各

会员单位的交流，展示行业重大成果，推动企业综合实力的提升。

2.本次申报和推荐的企业和个人重点体现近两年来的工作

成果和突出贡献。

3.中电联评选工作联系人及联系方式

曹云雪：010-63415494，13911403206

傅全乐：010-63414361，15001354977

林树新：010-63413154，13021988688

邮  箱：hqb@cec.org.cn

— 6 —

附件 1

理事长、副理事长单位
先进会员企业、先进个人推荐名额分配表

序号 单位名称 先进会员企

业

先进个人

1 国家电网有限公司 20 35

2 中国南方电网有限责任公司 6 12

3 中国华能集团有限公司 5 9

4 中国大唐集团有限公司 5 9

5 中国华电集团有限公司 5 9

6 国家能源投资集团有限责任公司 5 9

7 国家电力投资集团有限公司 5 9

8 中国长江三峡集团有限公司 2 5

9 中国核工业集团有限公司 2 5

10 中国广核集团有限公司 2 5

11 中国电力建设集团有限公司 2 5

12 中国能源建设集团有限公司 3 7

13 广东省能源集团有限公司 2 5

14 浙江省能源集团有限公司 2 5

15 华北电力大学 1 1

16 全球能源互联网发展合作组织 1 1

17 协鑫集团有限公司 1 1

18 内蒙古电力（集团）有限公司 2 5

19 中国安能建设集团有限公司 1 1

— 7 —

附件 2

中国电力企业联合会先进会员企业

申报表

申报企业：

申报类别：

推荐单位：

申报时间：        年        月       日

— 8 —

申报企业

全称

企业代码  负责人姓名

通讯地址及

邮编
 申报类别

联系人  部门/职务

电话  手机

传真  电子邮箱

申报企业主要业绩

（可另附页）

申报企业盖章：

年  月  日

注：“工作介绍”限 4000-5000字；本表需加盖单位公章。

— 9 —

附件 3

中国电力企业联合会先进个人申报表

申 报 人：

申报类别：

所在单位：

推荐单位：

申报时间：          年        月         日

— 10 —

姓  名  性别  民族

 出生年月  政治面貌  职 务

手  机  工作电话

籍  贯  身份证号码

申报类别

毕业院校

工作单位

单位地址

及邮编
 电子邮箱

职务  职称

主要工作

经历

— 11 —

先进个人

事迹

（可附页）

受过何种

表彰奖励

所在单位意见：

                                                         （盖章）

                                              年  月  日

注：“先进个人事迹”限 2000-3000 字；本表需加盖单位公章。

— 12 —

附件 4

中国电力企业联合会先进会员企业
推荐申报汇总表

推荐单位（盖章）：______________________________________

联系人：_________ 手机：_____________电子邮箱：______________

序号 企业名称 类别

注：本表可根据推荐项目数量进行调整；本表须加盖单位公章。

— 13 —

附件 5

中国电力企业联合会先进个人
推荐申报汇总表

推荐单位（盖章）：______________________________________

联系人：_________ 手机：_____________电子邮箱：______________

序 号 姓 名 所在单位 类 别

注：本表可根据推荐项目数量进行调整；本表须加盖单位公章。

— 14 —

附件 6

推荐单位联系人报名表

推荐单位

序号 联系人 部门 职务 手机 电子邮箱 办公电话 传真

1

···

中电联理事会工作部  2022 年 8 月 30 日印发